
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA  DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Ondřej Kubát 

Studijní program: Mgr. Geografie a regionální rozvoj 

Název práce: Geografická analýza střetů motorových vozidel s domácími a hospodářskými 

zvířaty v rámci silniční sítě ČR 

HODNOCENÍ 

Cíle práce byly splněny:   

☒ ANO ☐ NE 

Formální a jazyková úroveň práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce: 

☒ ANO ☐ NE 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 80 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Textová část posudku – konkrétní připomínky k diplomové práci, nedostatky a zdůvodnění sníženého 

bodového hodnocení: 

Diplomová práce je zaměřena na relativně zajímavé téma, a sice na srážky motorových vozidel 

s hospodářskými a domácími zvářaty. Vymezené cíle práce byly splněny. Jak autor v textu uvádí, počet 

zaznamenaných srážek je omezen jejich nahlášením, případně nezaznamenáním srážky z pohledu 

samotného řidiče. V rámci rešerše jsou probírány srážky motorových vozidel se zvířaty v Saudské 

Arábii, Itálii či Španělsku. Dílčí části práce na sebe logicky navazují. Ve výsledcích se autor také zaměřil 

na faktory, které ovlivňují přítomnost zvěře v blízkosti silnic, a zvyšují tak možnost kolize s motorovým 



vozidlem. Konkrétně se jedná o vzdálenost lesů, luk, vodních toků a budov. Ondřej Kubát pracoval se 

souborem 4 634 srážek vozidel s domestifikovanými zvířaty, ke kterým došlo v České republice v 

analyzovaném období let 2011–2020. Soubor byl také rozšířen o 1 593 srážek pro analýzu vzdálenosti 

srážek od výše uvedených prvků. 

Kvalita grafických prvků by ovšem mohla dosahovat vyšší úrovně a diskusní část práce připomíná spíše 

rožšířený závěr. 

Několik připomínek mám i k formální a jazykové stránce. V práci se místy vysktují hovorové výrazy. 

Již při prvním setkání čtenáře se zkartkou by mělo následovat její vysvětlení, případně by měla být 

zkratka uvedena v seznamu zkratek. Policie ČR se jako oficiální organizace uvádí s velkým písmenem. 

Při číslování stran u kvalifikační práce se číslují všechny stránky s tím, že se číslování objeví až na první 

straně vytvořeného textu. 

K práci mám dvě rozšiřující otázky: 

1. Existuje univerzální pachový prvek pro ekodukty, který by lákal různé druhy zvěře, nebo je prvek 

vždy určen pouze pro jeden konkrétní druh? 

2. Má v případě fatální srážky zvěře člověk dle zákona možnost pomoci zvěři od utrpení a ukončit její 

život?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C – velmi dobré. 

V Olomouci, dne 25. ledna 2023 ……………………………………………………… 

Mgr. Filip Kovařík 

oponent diplomové práce 

 


